



Lesly Eiva Aguilar Boleji

Ingeniera Zootecnista

CONTACTO



920002863



47197553ab@gmail.com

PERFIL

Profesional de la carrera de Ingeniería Zootecnia, con experiencia en entidades del Sector Público y Privado en diferentes especies pecuarias obteniendo logros profesionales.

Me considero una persona con ética y moral, comprometida con mi trabajo; desempeñando de manera eficiente mis funciones como Ingeniera Zootecnista.

FORMACIÓN

Ingeniera Zootecnista

- Universidad Nacional del Centro del Perú

EXPERIENCIA

Setiembre 2023-Noviembre 2023

Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural-AGRORURAL • Asistente Técnico de Campo para el D.U. N°030-2023-PCM.

Enero 2023 – Junio 2023

Comunidad Campesina de Laria y Anexos del Distrito de Colca • Asesor Técnico de Campo.

Setiembre 2022 – Noviembre 2022

MIDAGRI-UNIDAD EJECUTORA:035 UNIDAD EJECUTORA 001631 Gestión de Proyectos Sectoriales • Registro de Productores en el Padrón Agrario.

Julio 2022 - Agosto 2022

MIDAGRI-UNIDAD EJECUTORA:035 UNIDAD EJECUTORA 001631 Gestión de Proyectos Sectoriales • Registro de Productores en el Padrón Agrario.

Enero 2022 - Mayo 2022

Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural-AGRORURAL, Unidad Ejecutora 011 • Servicio Responsable de la Unidad Local de Empadronamiento.

Noviembre 2020 - Abril 2021

Comunidad Campesina de Tomas Yauyos Lima • Asesor Técnico de Campo en la UPAC-UNIDAD ALPAQUERA.

Junio 2020 - Octubre 2020

Asociación de Productores Agropecuarios de Morocancha Vilcabamba Tarma-Junín • Asesor Técnico de Campo.

Julio 2019 – Mayo 2020

Asociación de Productores Agropecuarios de Morocancha Vilcabamba Tarma-Junín • Asesor Técnico de Campo.

Setiembre 2018 – Mayo 2019

Kamy Textiles S.A.C. • Coordinadora en Proyectos Rurales.



CAPACITACIONES

- Curso de actualización: GESTION DE PROYECTOS.
- Curso de capacitación en: APLICACIONES Y PRINCIPIOS EN EL BIENESTAR ANIMAL DE LA PRODUCCION PECUARIA.
- Curso de especialización: GESTION DE PROGRAMAS SOCIALES EN LAS MUNICIPALIDADES.
- Curso de actualización: SISTEMAS DE GESTION DE SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE.
- Curso - Taller de capacitación: AGRICULTURA SOSTENIBLE Y PRODUCCION DE BIOFERTILIZANTES CON MICROORGANISMOS EFICACES.
- Curso de capacitación: CRITERIOS, REDUCCION DE LA VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES NATURALES.
- Curso de capacitación: LINEAMIENTOS PARA LA FORMULACION DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA DE RIEGO Y RIEGO TECNIFICADO.
- Curso de capacitación: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE RECARGA HIDRICA Y APROVECHAMIENTO DEL AGUA DE LLUVIA EN LA MICROCUENCA DE PALCAMAYO.
- Curso de capacitación: RECUPERACION Y MANEJO SOSTENIBLE DE LAS PRADERAS DEGRADADAS Y PASTOS NATURALES.
- Curso de actualización: DESARROLLO DE HABILIDADES BLANDAS.
- Curso de capacitación: MANEJO TECNICO DE LA CRIANZA DE CUYES- ALIMENTACION Y NUTRICION.
- Curso de capacitación: MANEJO, SANIDAD Y APROVECHAMIENTO DE LA VICUÑA DE AREAS NATURALES PROTEGIDAS.
- Curso de actualización: SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTION ISO 9000-9001-14001-45001.
- Curso de capacitación: MANEJO ZOOTECNICO EN ALPACAS
- Curso de capacitación: NUTRICION Y ALIMENTACION EN LA CRIANZA DE CUYES.
- Curso de capacitación: CRIANZA TECNIFICADA, INSTALACIONES, ALIMENTACION Y SANIDAD DE CUYES A NIVEL FAMILIAR CON RESPECTIVAS A LA COMERCIALIZACION.
- Curso de capacitación: IMPORTANCIA DE LAS PLANTAS NATIVAS.
- Curso de capacitación: MANEJO Y PRODUCCION DE PASTOS Y FORRAJES CULTIVADOS.
- Curso de capacitación: INSTALACIONES, MANEJO DE PASTOS, SANIDAD Y BIOSEGURIDAD EN LA CRIANZA DE CUYES.
- Curso de capacitación: INSTALACIONES Y SANIDAD EN LA CRIANZA DE CUYES.
- Curso de especialización: MANEJO AGRONOMICO DE PALNTULAS IN VITRO DE PAPA.

- Curso de capacitación: LINEAMIENTOS Y ESTRATEGIAS DEL ESTADO, EN LA INTERVENCION DE SIEMBRA Y COSECHA DE AGUA, PARA LA SEGURIDAD HIDRICA ANTE EL CAMBIO CLIMATICO.
- Curso de capacitación: EN MARCO DE LA SEMANA FORESTAL REGIONAL Y MES FORESTAL NACIONAL 2020.
- Programa de especialización: MONITOREO Y EVALUACION DE LA CALIDAD AMBIENTAL.
- Curso de capacitación: ACTUALIZACION EN PASTURAS CULTIVADAS.

LOGROS

Ganadora en Proyectos de Investigación Científica en CONCYTEC titulado "Bioconcentración y Bioacumulación de Arsénico, Plomo, Hierro, Zinc en vegetación acuática de las lagunas de Paca y Tragadero de Jauja-Perú.

IDIOMAS

- Inglés – Nivel Básico

OFIMATICA

- WORD, EXCEL, POINT, PREZI, SPSS.